
1

                                                Αναρτητέο στο διαδίκτυο
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ                                      Αλεξ/πολη                                              
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΒΡΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση:Καραολή & Δημητρίου 40                                   
Τ.Κ.: 68 132 Αλεξ/πολη
Πληρ: Δ. Τοπούζης
Τηλ:  25513-57152
email:alieia@nomevrou.gr

Θέμα:  Ανάκληση της Απαγόρευσης της Αλιείας στον Ποταμό Έβρο , στο Δέλτα του ,στους χείμαρρους: 
Ειρήνη ( Μαϊστρου ), Λουτρού, Αρδανίου, Προβατώνα, Μαυρόρεμα , Διαβολόρεμα, στον 
υδροταμιευτήρα Αλεξανδρούπολης, στο φράγμα Καβησού , στα κανάλια και γενικά σε όλους τους  
υδάτινους σχηματισμούς γλυκού νερού της Π.Ε. Έβρου στον χώρο ευθύνης της  Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. 
Έβρου.

                                                               
                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ
                                        O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡOY
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/27-12-2010) με θέμα «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης».

3. Την αρ. ΔΔ οικ.1327/30.3.2016 (ΦΕΚ 1026Β/13.4.2016) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για την 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων  και άλλων πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και γραφείων της Π.Α.Μ.Θ. 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄αριθμ. ΔΔ οικ. 4099/14-06-2018 (ΦΕΚ 2669/Β/09-07-2018) 
απόφαση του  Περιφερειάρχη της Π.Α.Μ.Θ.

4. Την αρ. ΔΔ οικ.4697/09-10-2019 (ΦΕΚ4064/Β/07-11-19) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για την 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες 
της Π.Α.Μ.Θ. και συγκεκριμένα την παρ. 79 του αρθ.3 για την έκδοση απόφασης λήψης μέτρων για 
την προστασία των εσωτερικών υδάτων. 

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 420/70 (ΦΕΚ 27Α) «Αλιευτικός Κώδικας» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Ν. 
1740/87, ΦΕΚ 221Α ΚΑΙ Ν.2040/92, ΦΕΚ 70Α).

6. Την παρ. Β2 του άρθρου 2 του Β.Δ. 142/71 (ΦΕΚ 49Α) «Περί αλιείας υδρόβιων ζώων λιμνών , 
ποταμών και προστασίας αυτών.

7. Την παρ.1 του άρθρου 2 του Π.Δ. 235/79(ΦΕΚ 65Α) «περί ρυθμίσεως της εντός των ποταμών 
διενεργούμενης αλιείας».

8. Την ανάγκη λήψεως μέτρων προστασίας της αναπαραγωγής των υδρόβιων οργανισμών στα υδάτινα 
οικοσυστήματα της περιφερειακής ενότητας Έβρου.

9. Την με αρ. πρωτ. 80834/4443/18-03-2022  εισήγηση του Τμήματος Αλιείας της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Έβρου 
για την απαγόρευση της αλιείας στους ποταμούς και λοιπούς υδάτινους σχηματισμούς της Π.Ε. 
Έβρου από τις 15 Απριλίου 2022  έως και τις 30 Μαΐου 2022.

10.Την με αρ. 18/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. για το ίδιο θέμα (απόσπασμα 
Πρακτικού 2/2022, συνεδρίαση της (7-04-2022).

Πρός:  Τους Αλιείς Εσωτερικών  
             Υδάτων του Ν. Έβρου 
Κοιν:   Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών

0002382946



2

11.Την  προφορική Εισήγηση του Τμήματος Αλιείας της Δ.Α.Ο.Κ. Έβρου για ανάκληση της 
      Απαγόρευσης Αλιείας στους υδάτινους σχηματισμούς εσωτερικών υδάτων της περιοχής 
      ευθύνης της Δ.Α.Ο.Κ. Έβρου.

                                                       
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

       Ανακαλούμε την με Αρ.Πρ.:107221/5858/12-04-2022, (ΑΔΑ:ΩΥ677ΛΒ-Ν0Ι) Απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Έβρου που αφορά την Απαγόρευση της Αλιείας στον Ποταμό Έβρο και στο 
Δέλτα αυτού, στους χείμαρρους Ειρήνη (Μαϊστρου), Λουτρού, Αρδανίου, Προβατώνα, Μαυρόρεμα, 
Διαβολόρεμα, υδροταμιευτήρα Αλεξανδρούπολης, φράγματος Καβησού, στους παραπόταμους του Έβρου 
κανάλια και γενικά σε όλους τους υδάτινους σχηματισμούς γλυκού νερού της Π.Ε. Έβρου χώρου ευθύνης 
Δ.Α.Ο.Κ. Έβρου.
       Η αλιεία επιτρέπεται να αρχίσει από τις 8:00 π.μ. στις  16-05-2022 .

                                                                           
             
              
                                                                                     O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

                                                                                             
                                                                                             
     
                                                                                               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ
    Καραϊσκάκη 6 
    Τ.Κ.68100 Αλεξανδρούπολη
2. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΦΕΡΩΝ
    Κωνσταντίνου Καραμανλή & Παπανικολάου 
    Τ.Κ. 68500 Φέρες
3. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΤΥΧΕΡΟΥ
    Γεωργίου 6 
    Τ.Κ. 68003 Τυχερό
4. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΣΟΥΦΛΙΟΥ
    Μ. Παπαναστασίου 7 
    Τ.Κ. 68400, Σουφλί 
5. ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΦΕΡΩΝ
    Τ.Κ. 68500, Φέρες
6. ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΥΧΕΡΟΥ
    Τ.Κ. 68003, Τυχερό
7. ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 
     Μ. Παπαναστασίου 7, 
     Τ.Κ.. 68400, Σουφλί
8. 31η Μ/Κ ΤΑΞΙΑΡΧΙΑ 1025 ΣΤΓ 



3

    Στρατόπεδο Βογιατζή 
    T.K.68500 Καβησός Φέρες
9. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤ/ΧΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (ενημέρωση Μ.Μ.Ε.)
    Καραολή & Δημητρίου 40
    T.K.68100 Αλεξανδρούπολη
10. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ
      Κανάρη 12 
      T.K. 68100 Αλεξανδρούπολη
11.ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
     Σκρά 1 
     Τ.Κ. 68131 Αλεξανδρούπολη
12. ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΣΟΥΦΛΙΟΥ
     Ερμού 6 
     Τ.Κ.68400, Σουφλί
13. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
      ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
      Δημοκρατίας 1
      69133 Κομοτηνή
14. ΔΗΜΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
      Λ. Δημοκρατίας 306
      68100  Αλεξανδρούπολη
15. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ
      Καραολή & Δημητρίου 40
      68132 Αλεξανδρούπολη
16. ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΔΕΛΤΑ ΕΒΡΟΥ
      Τ.Κ. 68133 Λουτρά Τραϊανούπολης 
17. ΚΥΝΗΓΗΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
      14η Μαΐου 35
      Τ.Κ. 68100, Αλεξανδρούπολη
18. ΚΥΝΗΓΗΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΦΕΡΩΝ
      Τ.Κ. 68500 Φέρες
19. ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΣΟΥΦΛΙΟΥ
      Τ.Κ. 68400 Σουφλί
20. ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
      Τ.Κ.68132 Ιχθυόσκαλα Αλεξανδρούπολης
21. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ ΑΛΙΕΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ
      Χερσαία Ζώνη Λιμένα
      Έναντι Λιμενικού Φυλακίου
      Τ.Κ..68132 Αλεξανδρούπολη
22.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΦΕΡΩΝ 
     του Τμήματος Φυτικής και Ζωϊκής Παραγωγής της Δ.Α.Ο.Κ. Έβρου
     Τ.Κ. 68500 Φέρες
23.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ  
     του Τμήματος Φυτικής και Ζωϊκής Παραγωγής της Δ.Α.Ο.Κ. Έβρου
     Βασιλέως Γεωργίου 91 
     Τ.Κ.68400 Σουφλί 
24.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΥΧΕΡΟΥ 
     του Τμήματος Φυτικής και Ζωϊκής Παραγωγής της Δ.Α.Ο.Κ. Έβρου
     Δημοσυνεταιριστική Προβατώνα Έβρου                                                         
     Τ.Κ. 68003 Προβατώνας


	ADA: AΔA: Ω3Ε47ΛΒ-ΝΥΙ
	ADA: AΔA: Ω3Ε47ΛΒ-ΝΥΙ
	ADA: AΔA: Ω3Ε47ΛΒ-ΝΥΙ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 13.05.2022

Α. Π.: οικ. 138088/7617
	AkrivesAntigrafo: 


